

Nyhetsbrev nr. 3 2022 från KMCH Support Group

Bromma 16 september 2022

Hej, Namaste och Thashi Delek

Från skolhemmet

Det har det har skett en stor förändring på skolhemmet denna vår/sommar. Vår två lärare Jagat Buda och Pema Kunchen, som varit med oss sedan 2014 respektive 2017 har båda gift sig och därmed valt att sluta på skolhemmet. Jagat Buda var ”higher class teacher” och lärare även på barnens skola. En befattning som han även lämnat. Pema Kunchen var ”lower class teacher” och lärare bara på skolhemmet. När han inte undervisade arbetade han med vårt trädplanteringsprojekt, TPP. Pema kommer att bo kvar i byn Yangar där skolhemmet ligger och stötta det fortsatta arbetet med TPP.

Ersättare för Jagat Buda är Chime Dolma Lama. Hon är 21. Hon kommer från byn Tumkot norr om skolhemmet. Hon har studerat på en skola för tibetanska barn i Indien. Hon är mycket duktig i både engelska och tibetanska. Kunskaper som är viktiga för våra barn. Chime kommer även att undervisa på barnens skola.

Ersättare för Pema är Tseten Dolma Lama. Hon är 24 år och kommer från byn Chala sydväst om skolhemmet. Även hon har studerat på en tibetansk skola i Indien. När hon inte undervisar på skolhemmet kommer hon att arbeta med TPP.

I år har det varit många barn i skolan och på skolhemmet som smittats av vattkoppor. När man bor 8-10 i varje rum är det svårt att hindra en smitta. Vi saknar utrymme för att isolera smittade barn från de friska. För detta krävs en speciell byggnad. I samband med epidemin sändes ett läkarlag upp till hälsokliniken vid barnens skola. De gjorde även besök på skolhemmet.

Nedan syns våra två nya lärare framför en grupp barn samt bilder från läkarnas besök på skolhemmet.



I höstas gick 12 av våra barn ut klass 10. Det största antalet hittills. De har nu fått resultaten från det prov – SLC - som kan berättiga dem till att fortsätta att studera. Alla tolv klarade provet bra. En av våra studenter fick näst bästa resultatet av alla som skrev provet i vår skola. Totalt har nu 39 barn från KMCH gått ut klass 10, varav 19 flickor. Om vi bara räknar de tre sista åren så är det 28 varav 17 flickor.

År 2019 ökade vi antalet barn på skolhemmet med 20, från 47 till 67. I samband därmed har skolan i Yalwang varit med och valt ut barn ur kön till KMCH. Skolan har en bredare bild av läget i Humla än KMCH. Det har bl.a. inneburit att flera barn kommit från ganska avlägsna byar ofta uppvuxna i en hinduisk kontext. Det har visat sig att flera av barnen från mer avlägsna byar har lämnat skolhemmet innan de gått ut klass 10. Många har tvingats sluta skolan för att delta i arbetet på familjernas gårdar. Nu arbetar KMCH tillsammans med skolan för att på ett tydligare sätt kunna motivera föräldrarna till att låta barnen fortsätta sin utbildning.

Numera finns det i många byar möjlighet att studera till klass 2 och 3. I den åldern är det viktigt att bo nära sin familj och inte bo på ett skolhem långt från hemmet. Att inte ta emot mycket unga barn från avlägsna byar kan bli en av förändringarna. Att bo på ett skolhem är dock i princip en förutsättning för flertalet som vill studera upp till och med klass 10.

Tiden på skolhemmet består inte bara av lek. Det är mycket arbete med t.ex. tvätt och på våra frilandsodlingar och i våra växthus. De nya lamporna underlättar studierna när det är mörkt ute. De kan användas både vid läxläsning i lektionssal och i sovrum. När vi någon gång skapat ett bibliotek kanske det även kan bli lite tid även för "lustläsning" under mörka kvällar.



Av bilder vi fått från skolhemmet verkar det som om grönsaksodlingen varit mycket lyckad detta år. Det ser mycket bättre ut än på bilder vi fått tidigare år. Vi noterar detta med glädje. För detta kan vi i huvudsak tacka vår nya kock, som har inspirerat och

motiverat våra barn till att arbeta metodiskt både på våra frilandsodlingar och i våra växthus. Nedan ses några exempel.



Utställning på Taragaon Museum i Kathmandu.

Som vi informerade om i vårt förra nyhetsbrev är det nu klart att det blir en utställning på Taragaon Museum i Kathmandu om KMCH och Humla. Den kommer att pågå mellan den 23 och 29 januari. Den vänder sig i första hand till skolbarn och flera skolor har redan visat sitt intresse.

Nu har vi ett digert arbete framför oss för att den skall bli lika uppskattad som den vi hade på Ekebyhovs slott i våras. En bra start på arbetet blev det när vi några stycken träffades uppe hos Pär i Bäckland några dagar i början av september.

Museet är en upplevelse rent arkitektoniskt. Se museets hemsida, www.taragaonmuseum.com.

Aktuell information om politik med mera i Nepal (Italo)

Nepal går den 20 november till parlaments och regionval. Precis som vi just sett hos oss, är partierna till stor del upptagna av att positionera sig inför valdagen. Gamla fiender kan plötsligt bli de bästa vänner. Det är många gånger ett patetiskt skådespel. Extra sorgligt och allvarligt för ett land som Nepal, som verkligen behöver en stabil regering under nästa mandatperiod. 2018 hade NPC, Nepals kommunist parti och Maoistpartiet ett gyllene tillfälle att inleda en resa som skulle kunna förbättra vardagen för nepaleserna. Det saknades verkligen inte goda idéer, men maktpositionerna var viktigare att underhålla. Det tog drygt tre år av kaos sedan var premiärminister Oli tvungen att följa Högsta domstolens beslut att lämna makten till andra. Den nuvarande

regeringen består av en koalition av Nepal Congress, Maoistpartiet, ett nybildat socialistparti plus två andra mindre partier. Det kan inte finnas många nepaleser som imponerats av den koalitionens arbete hittills.

I Kathmandu heter den nyvalda borgmästaren Balen Shah. Han representerade inte något av de stora partierna, utan ställde upp som en oberoende kandidat. Bakom honom fanns inte de stora pengarna, inte de vanliga affärskontakterna, inte heller någon valorganisation. Inga köpta röster. Ändå vann Balen Shah en stor seger. De som röstade var helt enkelt urlless på det gamla korrumperade politiska gänget. I Balen såg de någon som ingav hopp. Hur Balen Shah under de närmaste åren kommer att lyckas återstår att se. Hans motståndare är mäktiga, men hans största styrka är det stora stöd han fick i valet.

Glöm inte att stödja KMCH och förnya gärna samtidigt medlemskapet eller bli ny medlem i KMCH Support Group. Vi är mycket tacksamma för alla bidrag.

Ett medlemskap kostar 100 kronor. Betalning kan ske separat eller tillsammans med en gåva, men glöm då inte att meddela att Ni önskar bli medlem. Ange e-postadress eller postadress.

Betala på vårt bankgiro 5604-4019 eller direkt till vårt bankkonto på Swedbank: 83279 904 500 6518 (De fem första siffrorna är clearing numret) eller "swisha" till nummer 123 412 5191.

Hälsningar från styrelsen för
KMCH Support Group

genom
Hans



Avslutar med en bild på några äppelträd, som trots sin ungdom, bär rikligt med frukt.

Vill du inte längre ha våra utskick? [Avbeställ här >>](#).

Org.nr. 802437-1810 Bankgiro: 5604-4019 Swishnr.: 123 412 51 91KMCH Support Group www.kmchumla.se E-mail: info@kmchumla.se